
11232 EHAA - 1996ko uztailak 12, ostirala N.º 134 ZK. B.O.P.V. - viernes 12 de julio de 1996

tatzeko espedienteen berri edukitzea eta horiei izapi-
deak egitea, Euskal Autonomi Elkarteko Administra-
zioko Kontratazioko Araubide Organikoan ezarritakoaz
gainera. Ondasun eta zerbitzu horiek apirilaren 11ko
77/1983 Dekretuaren 2. eta 3. ataletan aipatutakoak
izango dira.

2.– Aurrikuspen horretatik kanpo geratzen dira
«informatika sistema horizontalak» deiturikoei buruz-
ko kontratuak, hala nola, xedetzat nominak, langileen
erregistroak, kontabilitatea eta aurrekontuak dituzte-
nak edota Eusko Jaurlaritzak sistema horizontaltzat
jotzen dituen oro.»

AZKEN XEDAPENETATIK BIGARRENA.– Indarrean
sartzea.

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean sartuko
da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 1996ko ekainaren 5ean.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Orgánico de la Contratación de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Euskadi, el conocimiento y
tramitación de los expedientes de contratación de bie-
nes y servicios informáticos destinados a la Administra-
ción de Justicia, entendiéndose por tales los previstos
en los artículos 2 y 3 del Decreto 77/1983, de 11 de
abril.

2.– Quedan excluidos de la previsión anterior los
contratos referentes a «sistemas informáticos horizonta-
les», tales como los que tienen por objeto nóminas,
registros de personal, contabilidad y presupuestos o
aquellos que, en su caso, se definan con tal carácter por
el Gobierno Vasco.»

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA.– Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 5 de junio de 1996.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Hacienda y Administración Pública,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
3324

157/1996 DEKRETUA, ekainaren 25ekoa, martxoaren
1eko 390/1996 Errege-Dekretuaren 7.1 e) atala Eus-
kal Autonomi Elkartean aldi baterako eraginik gabe
uzteko dena.

390/1996 Errege-Dekretuan zenbait xedapen ema-
ten da Herri Administrazioen Kontratuei buruzko
maiatzaren 18ko 13/1995 Legearen 20.f) atalean aurri-
kusitakoaren ondorioetarako zerga betebeharrak eta
Gizarte Segurantzakoak egunera edukitzea nola ulertu
behar den zehazteko. Ildo horretatik, martxoaren 1eko
390/1996 Errege Dekretuaren 7.1 e) atalak zenbait era-
gozpen praktiko sortzen dizkie administrazio honetan
ziurtagiriak luzatzeko ardura duten organoei. Hori dela
eta, kontutan hartuta aipatutako Errege-Dekretuaren
manuak ez duela Konstituzioaren 149.1.18 atalaren
babesean emandako oinarrizko arauen izaera, Euskal
Autonomi Elkarteko Autonomi Estatutuaren 11.1.b
atalak ematen dituen eskumenen barruan, derrigorrez-
ko egiten da behar diren neurriak hartzea, aipatutakoa-
ren kariaz bestela sortuko liratekeen disfuntzioak ekidi-
teko.

Ondorioz, ikusi beharreko irizpenak ikusita, Ogasun
eta Herri Administrazio sailburuaren proposamenez,
Jaurlaritzaren Kontseiluak 1996ko ekainaren 5ean
3324

DECRETO 157/1996, de 25 de junio, por el que se
deja temporalmente sin efecto en la Administración
de la Comunidad Autónoma de Euskadi el artículo
7.1 e) del Real-Decreto 390/1996, de 1 de marzo.

El Real-Decreto 390/1996 introduce algunas dispo-
siciones sobre lo que debe entenderse por encontrarse al
corriente en el cumplimiento de las obligaciones tribu-
tarias y de Seguridad Social a efectos de lo previsto en
el artículo 20.f) de la Ley 13/1995 de 18 de mayo de
Contratos de las Administraciones Públicas. En este
sentido el artículo 7.1 e) del Real-Decreto 390/1996,
de 1 de marzo suscita dificultades de orden práctico a
los órganos de esta Administración encargados de la
expedición de las certificaciones correspondientes. En
razón de lo expresado, considerando que el precepto del
Real-Decreto aludido no participa de la naturaleza de
las normas básicas dictadas al amparo del artículo
149.1.18 de la Constitución, dentro de las competen-
cias que otorga el artículo 11.1.b del Estatuto de Auto-
nomía para el País Vasco, se hace preciso adoptar las
medidas necesarias que eviten las disfunciones que, en
otro caso y según lo expuesto, se podrían ocasionar.

En su virtud, vistos los informes correspondientes a
propuesta del Consejero de Hacienda y Administración
Pública previa deliberación y aprobación del Consejo de



EHAA - 1996ko uztailak 12, ostirala N.º 134 ZK. B.O.P.V. - viernes 12 de julio de 1996 11233
egindako bilkuran aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. atala.– Xedapen hau indarrean jarri eta hurrengo
sei hilabeteetan Euskal Autonomi Elkarteko adminis-
trazioaren ondorioetarako ez da aplikatuko Herri
Administrazioen Kontratuei buruzko Legearen garapen
partziala egiten duen 390/1996 Errege–Dekretuaren
7.1 e) atalean ezarritako aurrikuspena.

2. atala.– Dekretu hau indarrean jarri ondorengo
hiru hilabeteetan Euskal Autonomi Elkarteko adminis-
trazioan zerga-obligazioak kudeatzeko eta biltzeko
ardura duten organoek Ogasun eta Herri Administrazio
sailburuari igorriko dizkiote kasuan kasuko proposame-
nak, obligazio horien gaineko eskakizuna praktikan
jartzeak administrazio kontratazioaren ondorioetarako
sortuko lituzkeen prozedura arazoak eta arazo organiko-
ak erabaki daitezen.

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen den egunaren biharamunean jarriko da indarrean
Dekretu hau.

Vitoria-Gasteizen, 1996ko ekainaren 25ean.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
OGASUN ETA HERRI 
ADMINISTRAZIO SAILA
MERKATARITZA, KONTSUMO 
ETA TURISMO SAILA

3325

AGINDUA, 1996ko uztailaren 12koa, Ogasun eta
Herri Administrazio eta Merkataritza, Kontsumo eta
Turismo sailburuena, Merkataritza, Kontsumo eta
Turismo Sailaren kontratazio mahaia sortzeko dena.

Euskal Autonomi Elkarteko kontratazio arauei
buruzko ekainaren 5eko 136/1996 Dekretuak, 4. ata-
lean, zehazten du sail bakoitzean kontratazio-mahai
bakarra sortuko dela, Ogasun eta Herri Administrazio
sailburuak eta dagokion saileko sailburuak, batera,
emandako agindu bidez.
Gobierno en su sesión celebrada el día 5 de junio de
1996,

DISPONGO:

Artículo 1.– A los efectos de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Euskadi y durante el trans-
curso de los seis meses siguientes a la entrada en vigor
de la presente disposición no será de aplicación la pre-
visión establecida en el artículo 7.1 e) del Real-Decreto
390/1996 de desarrollo parcial de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Artículo 2.– En el plazo de tres meses desde la entra-
da en vigor del presente Decreto se elevarán ante el
Consejero de Hacienda y Administración Pública por
parte de los órganos de la administración de la Comu-
nidad Autónoma de Euskadi encargados de la gestión y
recaudación de obligaciones de naturaleza tributaria las
propuestas correspondientes a fin de que se resuelva
sobre las cuestiones de carácter orgánico y procedimen-
tal que la puesta en práctica a los efectos de la contrata-
ción administrativa de la exigencia sobre las citadas
obligaciones suscitaría.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del País Vas-
co».

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 25 de junio de 1996.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Hacienda y Administración Pública,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Y DEPARTAMENTO DE COMERCIO, 
CONSUMO Y TURISMO

3325

ORDEN de 12 de julio de 1996, de los Consejeros de
Hacienda y Administración Pública y de Comercio,
Consumo y Turismo, de creación de la mesa de con-
tratación del Departamento de Comercio, Consumo
y Turismo.

El Decreto 136/1996, de 5 de junio, sobre régimen
de la contratación de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco dispone, en su artículo 4,
que en cada Departamento se creará por Orden conjun-
ta del Consejero de Hacienda y Administración Pública
y del Consejero del Departamento correspondiente, un
única mesa de contratación.


